



Svar

3. kontor
J.nr. 017-13

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 23 af 11. januar 2007 (aktstykker på tips- og lottoområdet)

Spørgsmål:

Idet henvises til ministerens besvarelse af spørgsmål 9, jf. § 7 – bilag 72, folketingsåret 2002-03, ønskes en opdateret redegørelse for, i hvilket omfang det er muligt at samordne forelæggelse af aktstykker om fordelingen af tips- og lottomidlerne for Finansudvalget således, at udvalget kan behandle disse aktstykker samlet. Hvilke initiativer har ministeren taget/vil ministeren tage med henblik på en samordning af fremlæggelsen?

Svar:

På baggrund af mit svar af 30. januar 2003 på spørgsmål 9 henvendte Finansministeriet sig til de involverede ministerier for at fremme en tidsmæssig samordning ved forelæggelse af aktstykker om fordeling af tips- og lottomidler.

På grund af forskelle i de bevillingsmæssige rammer, ansøgningsprocedurer og -frister fik samordningen først virkning fra og med finansåret 2004.

Samordningen har resulteret i, at Finans-, Undervisnings-, Indenrigs og Sundhedsministeriet samt Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling nu i videst mulige omfang forsøger at koordinere forelæggelsen af tips- og lottoaktstykkerne til det første Finansudvalgsmøde i maj måned. Nedenstående tabel viser en oversigt over tidspunkter for forelæggelse af aktstykker i 2006.

Aktstykker forelagt Finansudvalget 2006					
2006	Kulturministeriet	Finansministeriet	Undervisningsministeriet	Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling	Indenrigs- og Sundhedsministeriet.
Fremsat	4.4.2006	25.4.2006	2.5.2006	25.4.2006	2.5.2006
Tiltrådt af Finansudvalget	27.4.2006	11.5.2006	29.6.2006	4.5.2006	29.6.2006

Note: I henhold til loven er det den enkelte minister, der udmønter de respektive puljer for tips- og lottomidler, hvorfor fremlæggelse på ét samlet aktstykke ikke er mulig.

Kulturministeriets aktstykke om tipsmidler følger en særlig kadence. Det skyldes bl.a., at Kulturministeriet via aktstykket giver tilskud til en række faste driftsmottagere, som skal dække deres aktiviteter i perioden 1. april til 31. marts året efter. Disse tilskud uddeles altså på tværs af kalenderåret.

Det har været undersøgt, om Kulturministeriet kunne udskyde deres aktstykke til maj måned. Dette ville dog medføre en senere udbetaling af tilskud til modtagerne, som dermed ville blive påført et likviditetstab i det første år. På baggrund af denne merudgift blev det dengang vurderet, at en flytning af tidspunktet for forelæggelsen af Kulturministeriets aktstykke var uhensigtsmæssig. Socialministeriet forelægger kun aktstykker, når der ændres i retningslinierne eller fordelingsaftalerne.

Det skal endelig bemærkes, at det af regeringsgrundlaget fremgår, at *”at regeringen vil sikre øget gennemsigtighed i fordelingen af tipsmidlerne og sikre en mere systematisk prioritering af tipsmidlerne”*. Finansministeriet har derfor nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe, hvis arbejde forventes afsluttet i løbet af 1. halvår 2007. Mulighederne for yderligere at samordne forelæggelsen af aktstykker om fordelingen af tips- og lottomidlerne for Finansudvalget således, at udvalget kan behandle disse aktstykker samlet, vil blive taget op i dette arbejde.